
UCHWAŁA NR XX/125/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 7 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 9 września 2025 roku na Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie 

Na  podstawie  art. 18b  ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz. U.  z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania  administracyjnego  (t.j.  Dz. U.  z 2024 r.  poz. 572;  zm.:  Dz. U.  z 2025 r.  poz. 769)  uchwala  się,  co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi przez Radę Miejską. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                           
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Marcin Dunajski 

 

Id: 10C7D11B-F2DE-442B-A198-6E0AD2494009. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W  dniu  9  września  2025  roku  na  skrzynkę  mailową  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie 
Pomorskim wpłynęła do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim skarga na działania Burmistrza 
Miasta Kowalewo Pomorskie. 
Jak  wynika  z  treści  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest rada gminy.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 9 września 2025 roku 
przekazał  skargę  do  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  celem  podjęcia  stosownych  działań 
zmierzających do wyjaśnienia zarzutów podniesionych w skardze oraz zajęcia stanowiska co do jej 
zasadności.  
 
 Na podstawie § 68 ust.3 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie stanowiącego załącznik do 
uchwały Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim nr XXXVII/321/18 z dnia 26 września 2018 r. 
(t.j.  opublikowany  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Kujawsko  –  Pomorskiego  z  2023  r. 
poz.  6118)  Przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  pismem  z  dnia  9  września  2025 
roku treść skargi przekazała Burmistrzowi Miasta z wnioskiem o zajęcie stanowiska w terminie 14 
dni.  
 
 Burmistrz  Miasta  Kowalewo  Pomorskie  pismem  z  dnia  22  września  2025  roku  złożył  do 
Przewodniczącej  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  stosowne  wyjaśnienia  w  przedmiotowej 
sprawie:  

„W odpowiedzi na pismo BRM.1510.1.5.2025 z dnia 9 września 2025 roku w sprawie 
przygotowania i przedstawiania informacji oraz zajęcia stanowiska w sprawie skargi w 
przedmiocie wyjaśnienia okoliczności nieprzekazania kluczy do wieży ciśnień, przedkładam 
stosowne informacje. 

Skarżący  dnia  5  września  2025  r.  odbył  rozmowę  telefoniczną  z  p.  Katarzyną  Brzycką  – 
Kierownikiem Referatu Techniczno Inwestycyjnego i Gospodarki Gruntami, podczas której zażądał 
dostarczenia  kluczy  do  wieży  ciśnień  po  godzinie  pracy  Urzędu,  ponieważ  sam  pracuje  do  godz. 
14:00. Pani Katarzyna Brzycka podczas rozmowy wyśniła, iż jest to niemożliwe, ponieważ zgodnie 
z  procedurami,  wszelkie  klucze  do  obiektów  gminnych  są  wydawane  na  podstawie  oficjalnych 
wniosków  i  po  ich  zatwierdzeniu  przez  odpowiednie  osoby,  istnieje  procedura  ich  odbioru  w 
ustalonym terminie. Po rozmowie z p. Kierownik – Katarzyną Brzycką ustaliłem, iż przekażę kluczę 
osobiście p. Grabowskiemu w poniedziałek po południu, aby mógł w mojej obecności zabezpieczyć 
sprzęt  nagłaśniający,  na  co  p.  Marek  Grabowski  wyraził  zgodę.  We  wrześniu  br.  p.  Marek 
Grabowski  otrzymał  klucze  za  moją  zgodą,  aby  umożliwić  realizację  inicjatywy  społecznej,  jaką 
było przywrócenie w Kowalewie Pomorskim codziennego odtwarzania hejnału. Niestety tut. Urząd, 
aby  zachować  wszelkie  procedury  bezpieczeństwa,  został  zmuszony  do  wymiany  kłódki  do  wieży 
ciśnień,  ponieważ  p.  Marek  Grabowski  udostępniał  możliwość  wejścia  na  wieżę  osobom  do  tego 
nieuprawnionym. Po zaistniałej sytuacji podjęto decyzję, iż klucze zostaną udostępnione w 
wyznaczonym  terminie  po  uprzednim  złożeniu  formalnego  wniosku,  aby  zapobiec  ewentualnym 
nieprawidłowościom,  o  czym  poinformowano  p.  Grabowskiego.  Biorąc  pod  uwagę  poruszoną 
kwestię norm ISO, pragnę zapewnić, że Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim dąży do 
utrzymania  wysokich  standardów  obsługi  administracyjnej,  a  wdrożenie  procedur  zgodnych  z 
normami ISO jest jednym z celów długofalowych, natomiast na chwilę obecną normy ISO nie są 
wdrożone w tutejszym urzędzie ponieważ nie jest to obowiązek wynikający z przepisów prawa 
 Jestem  świadom  potrzeby  zachowania  należytej  atmosfery  współpracy  oraz  profesjonalizmu  w 
kontaktach z mieszkańcami. Wszelkie działania zarówno Burmistrza, jak i pracowników Urzędu są 
ukierunkowane na dobro wspólne i zgodne z normami prawa oraz etyką zawodową.” 
 

Id: 10C7D11B-F2DE-442B-A198-6E0AD2494009. Podpisany Strona 1



 
 W dniu 6 października 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
podczas którego Komisja w oparciu o analizę przeprowadzoną na podstawie dostępnych 
dokumentów, wyjaśnień złożonych przez Burmistrza Miasta i Skarżącego oraz aktualnie 
obowiązujących  przepisów  w  materii  objętej  skargą  sformułowała  wniosek  o  uznanie  skargi  za 
bezzasadną.  Mając  na  uwadze  powyższe  Rada  Miejska  w  Kowalewie  Pomorskim  w  oparciu  o 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 
 
 
POUCZENIE:  Zgodnie  z  dyspozycją  art.  239  ustawy  Kodeks  postępowania  administracyjnego  – 
Rada  Miejska  Kowalewo  Pomorskie  informuje,  że  wskutek  uznania  skargi  za  bezzasadną,  jeśli 
Skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Miejska w Kowalewie 
Pomorskim może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią 
adnotację w aktach sprawy – bez zawiadomienia o tym skarżącego.  
 
 
 
 

Id: 10C7D11B-F2DE-442B-A198-6E0AD2494009. Podpisany Strona 2


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3

